ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 170

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ

 (ФКП образовательное учреждение № 170)

П Р И К А З

п. 20 км.

24 декабря 2021 г.          № 37

Об утверждении локальных нормативных актов ФКП образовательного

учреждения №170

В соответствии со ст. 30 273 – ФЗ «Об образовании в Российской федерации» от

29.12.2012 г. и Устава ФКП образовательного учреждения №170 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить локальные нормативные акты ФКП образовательного учреждения

№170 согласно приложениям:

1.1. Положение о приеме, отчислении и выпуске обучающихся, приложение

№1

1.2. Положение о режиме занятий, обучающихся по программам среднего

профессионального образования и профессионального обучения,

приложение №2

1.3. Положение о текущем контроле и промежуточной аттестации

обучающихся, приложение №3

1.4. Положение о порядке и основания отчисления и переводе

(восстановления) обучающихся, приложение №4

1.5. Положение о порядке аттестации педагогических работников с целью

подтверждения соответствия занимаемой должности, приложение №5

1.6. Положение о соотношении учебной и другой педагогической работы в

пределах учебного года или рабочей недели, приложение №6

1.7. Положение о порядке разработки и требованиях к содержанию и

оформлению рабочих программ учебных дисциплин и

профессиональных модулей, приложение №7

1.8. Положение о учебных кабинетах (мастерских), приложение №8

1.9. Положение о внутреннем контроле, приложение №9

1.10. Положение о аттестационной комиссии при проведении итоговой

аттестации выпускников, приложение №10

1.I L florox<eHue o Sopunponal:au, BeAeHuH v xpaHeHan Jrr{rrHbrx Aen
o6yrarorunxcf, , rrpriJrolKeHr.re Nq I I

1.12. floroxenne o BeAeHrrr{ npor.r3BoAcrBeHHofo x}?HaJra, rpuJrox(enrae Isl2
1.13. [oroxenue o BeAeHr.rH TeopernqecKoro xypHaJra, rrpnnoxeHue J\b13

1.14. flo:rox<eune o [oprAKe 3anonHeHur, opfaHH3artuv ) rera, xpaHeHrrfl uBbrraqu
6,ranxon AoK),MeHToe o6 o6pa:oBaHnh o6 o6yueHr.rH, rrpr.r;Toxeur.re Ns14

1 . 1 5, flo,'roxreuhe o canoo6creAoBaHHH, npuJroxeHrle ,\b l 5
| .16 f]o,rox<eHue o6 oplaHH3arrHH BbrnotrHeHr{Jr u 3ailIlrlbl uuct,uennori

3K3aMeHauuosHoir pa6our, npanoiKeHr{e J\b I 6

lrl7 rlororxeurle o caMocro.are,rnHofr pa6ore o6yraroulnxcf,, fipatro]Keurze J\b17
1.18. floroxeuue o nunycxHofi npaxrnuecxoir rnaruQuxauuoHnofi pa6ore

o6yrarour,rxcfl no npoQeccr.rH CnO 15.01.05 <Ceaprurax (pyrHofi H yacrhrrHo

MexaHu3Hponannoll cBapKH (Hanlasxrz)), npn,roxceuue J\q1 8

L l 9. flpanrana BHyrperlHero pacnoprrAKa AJrr o6yvarcul,rxcr. rpnrroNeHue J\!19
1 .20. Ilorrox<enne o rrpar(TtlLrecxofi noAroroBKu o6yuaroruLmcfl, rrpHrro]KeHHe Ns20
1.21. floroxrenue o6 opraHu3arruu pa6oml no oxpaHe rpyAa v o6ecne.{eHr.re

6esouacuocra o6pasosareJrbHoro npollecca n o6pa:oBareJrbHoM
yqperqeHr,rH, rrpaJroxeHrze Ns2 I

1.22, Iloroxenze o6 yue6rro-MeroAr{r{ecKoM KoMrrleKce yre6uofi AHcuHrrJrHHbt,
np odr e c c zo H aJrb l{ o f o M oAyrn, rrpulr ox e Fr n e J\ r 2 2

1123. floroxrenue o ropflAKe pa3MetrleHt,tfl, o6HoereHurr aHQopuauura Ha

o$nqnarlnonr cafrre B cerr.r l4nrepner, rrpano)KeHlle J\r23
1.24. flonoxceuue o pa6ore c nepcoHanbHbrMu AaHHbrMr.r pa6orunxoB, npuJrolr(eHue

Ne24

1 .25. llpaev;ra BHyrpeHHero rpy/toBoro pacnopflAKa Anr pa6ornrlxoB, rrpr4JroxeHr.re

Ns25

1.26 floloxeune o6 aroronofr arrecralla14 BbrrrycKHHKoB, npnJro)r(eHne J\b26
1.27 floloxreuue o nopsAxe oSopiuJreHur Bo3Hl.rKHoBel:l.fl., npuocraHoBreHus, v

npeKpaqeHnq orHoueHvrfi Melr(Ay o6pasonarenbHoM f{pexAeHHfi v
o6yrarc ulrac fl , rrpHrrolxeHHe Nu2 7

1.28. floloNenue o noprAKe 3arroJrHeHr.u, opraHr.r3a\Hu yqera, xpaHeHr4rr 14 BblAaLrH

6raHxos Aoqn4eHroe o6 o6pa:oeanau v AoK),r\4eHTon o6 o6yrennu,
flpuno)r(eHue Nq28

1.29. floroxreuue o rpoBe/teHnH KoHKypca npo$eccaoHaJrbHoro MacrepcrBa
<<Jlyuurnil no npoQeccr.ra)), rrpunoxicHue J\!29

1.30. Iloroxenue o KoML{ccr.rH no yperynupoBa}{H}o cropoB MexAy f{acrur.rKaMn
o6pa:oearenbHoro rrpoqecca, rrpr4noxeHrle J\b30

1.31. florox<enne o MeroAnrrecxofi pa6ore, rrpunoxeHrle Nq31

1.32. IioveHx,rarypaAen, rrpuJ'rolxeHue J\q32

1.33 /]enonpou3BoAcrBo,rrpHnoxeHr.reJ\q33

2. C npuxasoM o3HaKoMnrr pa6orHr.{KoB (DKtl o6paronarenbHofo frpe}KAeHar }lb170
noA pocrMcb,

3. KoHrponr 3a pemaMeHTartneli Br,rrrrenepeqHcJreHHr,lx JroKaJrbH[,lx HopMarHBFrbrx

aKToB r,l hcrlonHeHheM npr4Ka3a ocraBtrflIo 3a co6ori.

Bpuo Ar4peKropa C.l{. AnaproxoB